

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മൂന്നാം സമ്മേളനം**

2021 നവംബർ 2, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) പാചക വാതക വില വർദ്ധനവ് പിൻവലിക്കണമെന്നും, ഗാർഹിക പാചക വാതകത്തിന് സബ്സിഡി നൽകുന്നത് പുനരാരംഭിക്കണമെന്നും കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിനെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ. വി. സുമേഷ് ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) മെഡിക്കൽ പി.ജി. കോഴ്സുകളിലേയ്ക്കും പി.ജി. ഡിപ്ലോമ കോഴ്സുകളിലേയ്ക്കും എസ്.ഇ.ബി.സി. സംവരണം 30 ശതമാനമായി ഉയർത്താൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:

- (i) 2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iii) 2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iv) 2021-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(2) ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും പന്ത്രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:

- (i) 2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണേഴ്സ് ബിൽ.
- (ii) 2021-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ഭേദഗതി ബിൽ.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (i) 2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2021-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 നവംബർ 1.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Third Session

Tuesday, November 2, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. V. Sumesh to call the attention of the Minister for Finance to urge the Central Government to roll back the price hike of cooking gas and to resume the provision of subsidy on domestic cooking gas.
- (2) Shri. P. Ubaidulla to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to take steps to increase the reservation quota of S. E. B. C. category to 30 percent in the Medical P.G. courses and P.G. Diploma courses.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee VII to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
 - (i) The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
 - (ii) The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021.
 - (iii) The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
 - (iv) The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.

(2) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairman, Subject Committee XII to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:

- (i) The Kerala State Medical Practitioners Bill, 2021.
- (ii) The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021.

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 1, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.